
Id: 495E3006-8C58-4F8D-9C95-4A6C2ECF1919. Podpisany Strona 1 z 2 
 

UCHWAŁA NR V/20/15 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 marca 2015 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Żychlin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) w związku 

z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 

Dz. U. z 2015 r. poz.163) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687, Nr 144, poz. 853; z 2012 r. poz. 951; 

z 2013 r. poz. 1650) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Żychlin jest realizowane przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd 

Stanu Cywilnego, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

3. W sytuacji, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej, pogrzeb powinien 

być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w gminie zwyczajów i tradycji. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się poprzez wydanie pisemnego zlecenia przez 

Ośrodek zakładowi pogrzebowemu świadczącemu usługi pogrzebowe po wcześniejszym 

określeniu czynności związanych z pogrzebem oraz zaakceptowaniu ich kosztów. 

§ 3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do 

sprawienia pogrzebu, a w szczególności: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku; 

2) zakup ubrania; 

3) eksportacja zwłok do miejsca pochówku; 

4) zakup trumny lub urny; 

5) zakup klepsydry, skromnej wiązanki, tabliczki z imieniem i nazwiskiem oraz datą zgonu, jak 

również krzyża; 

6) obsługa pogrzebu; 

7) wykopanie grobu, złożenie zwłok do grobu, zakopanie, uformowanie grobu, oznaczenie go 

tabliczką; 

8) inne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

miejscowymi zwyczajami wynikające z przepisów prawa. 

§ 4. 1. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku 

wystawionego przez podmiot, któremu został zlecony pochówek. 



Id: 495E3006-8C58-4F8D-9C95-4A6C2ECF1919. Podpisany Strona 2 z 2 
 

2. Koszt sprawienia pogrzebu przez Ośrodek nie może przekroczyć wysokości zasiłku 

pogrzebowego określonego w ustawie z dnia 14 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1440 z późn. zm.), 

obowiązującego w dniu zgonu. 

3. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy Żychlin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żychlinie 
 
 

Elżbieta Tarnowska 

 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  V/20/15 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 marca 2015 r. 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Żychlin 
 

 
 

W myśl art. 17 ust. 1 pkt 15 o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Na podstawie wyżej 
przywołanej ustawy art. 44 to gmina ustala sposób sprawiania pogrzebu.  

Zgodnie z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych  (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) zwłoki niepochowane przez osoby do 
tego zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu.  
Ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych w swoim zapisie nie wskazuje bezwzględnego 
obowiązku pochowania zmarłego przez rodzinę lub inne osoby spokrewnione. Powoduje to stan, 
gdy w przypadku odmowy rodziny na dokonanie pochówku swojego członka rodziny, obowiązek 
ten przechodzi automatycznie na Gminę, w której nastąpił zgon.  

Wobec powyższego uregulowanie sposobu sprawiania przez Gminę Żychlin pogrzebu, 
pozwoli na określenie stałych zasad obowiązujących w jednakowym zakresie dla każdego 
pochówku sprawianego przez Gminę Żychlin.  
Mając na względzie powyższe art. 44 ustawy o pomocy społecznej nadaje Radzie Miejskiej               
w Żychlinie ustawowe upoważnienie do uregulowania powyższej kwestii. 
 
 
 
 


